
Zpráva ECDC o významných přenosných infekčních nemocech za 

6. kalendářní týden, 6. - 12. 2. 2022 

ECDC, COMMUNICABLE DISEASE THREATS REPORT, Week 6, 6 - 12 February 2022 

Zdroj: https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/communicable-disease-threats-report-6-

12-february-2022-week-6 

Souhrn: ECDC Communicable Disease Threats Report (CDTR) je týdenní bulletin Evropského 

střediska pro prevenci a kontrolu nemocí o aktivních zdravotních hrozbách, který je určený pro 

epidemiology a zdravotnické pracovníky. 

 

Zdravotní hrozby v EU/EHP 

 

Pandemie covid-19 vyvolaná virem SARS-CoV-2 – mezinárodní situace – 2019 - 2022 

Týdenní aktualizace: Od 4. do 5. kalendářního týdne 2022 bylo celosvětově hlášeno 17 574 070 

nových případů covid-19 (v souladu s definicí případu a strategií testovaní v postižené zemi) a 69 882 

nových úmrtí.                                                        

Od 31. prosince 2019 do 5. týdne 2022 bylo ve světě hlášeno celkem 394 483 957 případů 

onemocnění covid-19 (v souladu s definicí viz výše) včetně 5 753 799 úmrtí.  V rámci zemí EU/EHP 

bylo za toto období hlášeno celkem 93 744 621 případů a 969 620 úmrtí.                                                                             

Skutečný počet případů a úmrtí (hlášených celosvětově i v EU/EHP) je vzhledem k podhlášenosti 

pravděpodobně podhodnocený.                                             

Poslední denní aktualizace pro EU/EHP jsou dostupné na webu ECDC: 

https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea                                          

Ke dni 10. února 2022 nebyly provedeny žádné změny v klasifikaci významných variant, aktuální 

informace k variantám jsou dostupné na webových stránkách ECDC: 

https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/variants-concern 

 

Chřipka – mezinárodní situace – monitorování sezóny 2021 – 2022 

Hlášená aktivita chřipky v 5. týdnu 2022 zaznamenala mírný nárůst, úroveň aktivity v jednotlivých 

zemích a oblastech EU/EHP se však liší. 

Týdenní aktualizace: 5. kalendářní týden 2022: 

- Albánie, Estonsko, Kazachstán, Norsko a Ukrajina vykazují zvýšenou aktivitu chřipky o střední až 

vysoké intenzitě.           

- Ze sentinelových vzorků z pracovišť primární péče od pacientů s ILI a ARI příznaky bylo v Evropě 

pozitivních na virus chřipky 8%.  

- V rámci sentinelových odběrů v primární péči hlásilo 7 zemí aktivitu chřipky na úrovni pozitivity 

10% a více: Slovinsko (36%), Maďarsko (34%), Francie (33%), Izrael (31%), Lucembursko (16%), 

Srbsko (13%) a Švýcarsko (10%). 

https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/communicable-disease-threats-report-6-12-february-2022-week-6
https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/communicable-disease-threats-report-6-12-february-2022-week-6
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/variants-concern


- Byly detekovány viry chřipky typu A i B, přičemž viry A (H3) byly dominantní ve všech 

monitorovacích systémech.  

- U hospitalizovaných pacientů byla potvrzena infekce virem chřipky na jednotkách intenzivní péče 

(3x typ A), na ostatních odděleních (3x typ A) a v rámci surveillance závažných akutních respiračních 

infekcí (9x typ A).  

Zdravotní hrozby mimo EU 

Nové! Horečka Lassa ze Západní Afriky –Velká Británie – 2022 

V únoru 2022 byly v UK hlášeny případy horečky Lassa spojené s anamnézou cestování do zemí 

Západní Afriky.  

Monitoring hromadných akcí – Zimní olympijské hry v Pekingu 2022 

Zimní olympijské hry 2022 (dále ZOH) se konají od 4. do 20. února v čínském Pekingu. Jsou 

využívány vnitřní a venkovní prostory, a dále pekingský národní stadion, na kterém se konají 

zahajovací a závěrečné ceremonie. Her se účastní 2 900 sportovců z 90 zemí světa a také 19 000 

dobrovolníků.  

Týdenní aktualizace: Mezi 8. – 10. únorem 2022 bylo pomocí screeningu SARS-CoV-2 zjištěno 25 

případů covid-19 spojených s konáním ZOH. Z toho 11 případů bylo zachyceno na mezinárodním 

letišti v Pekingu a 14 v rámci uzavřeného systému. Celkově se od 23. ledna do 10. února 2022 

vyskytlo 418 případů souvisejících s olympiádou, z toho 176 mezi sportovci a funkcionáři družstev a 

242 mezi dalšími účastníky.                                               

Denní aktualizace dat covid-19 je k dispozici na oficiálních stránkách ZOH v Pekingu: 

https://www.beijing2022.cn/en/press_centre/officialrelease.htm?sports6 

V souvislosti se ZOH v Pekingu nebyly od 4. do 10. února 2022 z epidemiologického hlediska 

zjištěny žádné další významné události. 

Horečky Chikungunya a dengue – mezinárodní situace  

Virové onemocnění chikungunya a horečka dengue patří mezi nemoci přenášené komáry rodu Aedes. 

Zvýšený výskyt těchto nákaz byl zjištěn v Americe, Asii, Africe, Oceánii a v Evropě. Žádná z těchto 

nemocí není v kontinentální Evropě endemická, i přestože byly v posledních letech v některých 

zemích hlášeny případy s autochtonním šířením během léta a podzimu. 

Horečka chikungunya: V roce 2022 bylo dosud hlášeno 1277 případů, především z Brazílie (1185). 

Horečka Dengue: V roce 2022 je zatím evidováno 46 193 případů, opět především z Brazílie 

(29 886).  

 

 

 

 

https://www.beijing2022.cn/en/press_centre/officialrelease.htm?sports6


 


